Nombre: ARNOLDO GARCIA HDZ
Potencia: 3.87 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 13 de Enero de 2026
Numero de Servicio: 377830404721

ypagasaCFE $1,064

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 650 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES 1,016 kWh

ypagasaCFE 54

TE AHORRARAS 94.92 7, AL BIMESTRE $1,010

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$6,386.00 MXN $324.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
9.9 ANOS 645 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.17%

Tu ahorro
economico anual

$6,062.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 1 13 de Enero de 2026 28 de Enero de 2026
FolioNo #20260557 -
ARNOLDO GARCIA HDZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $60,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $6,386.00 $ 324.00 $0.00 $6,062.00 $ 6,062.00 $-53,938.00
2 $ 6,577.58 $333.72 $0.00 $ 6,243.86 $6,243.86 $-47,694.14
3 $6,774.91 $343.73 $0.00 $6,431.18 $6,431.18 $-41,262.96
4 $6,978.15 $354.04 $ 0.00 $ 6,624.11 $6,624.11 $-34,638.85
5 $7,187.50 $364.66 $0.00 $6,822.83 $6,822.83 $-27,816.02
6 $ 7,403.12 $ 375.60 $0.00 $7,027.52 $7,027.52 $-20,788.50
7 $7,625.22 $386.87 $0.00 $7,238.35 $7,238.35 $ -13,550.15
8 $7,853.97 $398.48 $0.00 $ 7)455.50 $ 7,455.50 $-6,094.66
9 $ 8,089.59 $ 410.43 $0.00 $7,679.16 $7,679.16 $1,584.50
10 $8,332.28 $ 422.75 $0.00 $7,909.54 $7,909.54 $ 9,494.04
1 $ 8,582.25 $435.43 $0.00 $ 8,146.82 $ 8,146.82 $17,640.86
12 $ 8,839.72 $448.49 $ 0.00 $ 8,391.23 $ 8,391.23 $26,032.08
13 $ 9,104.91 $ 461.95 $0.00 $ 8,642.96 $ 8,642.96 $ 34,675.05
14 $9,378.06 $ 475.80 $0.00 $ 8,902.25 $ 8,902.25 $ 43,577.30
15 $9,659.40 $490.08 $0.00 $9,169.32 $9,169.32 $52,746.62
16 $ 9,949.18 $504.78 $0.00 $ 9,444.40 $9,444.40 $ 62,191.01
17 $10,247.66 $519.92 $0.00 $9,727.73 $9,727.73 $71,918.74
18 $10,555.08 $535.52 $0.00 $10,019.56 $10,019.56 $ 81,938.31
19 $10,871.74 $551.59 $0.00 $10,320.15 $10,320.15 $92,258.46
20 $11,197.89 $568.14 $0.00 $10,629.75 $10,629.75 $102,888.21
21 $11,533.83 $585.18 $0.00 $10,948.65 $10,948.65 $113,836.86
22 $11,879.84 $602.74 $0.00 $ 11,277.11 $ 11,277.11 $ 125,113.96
23 $12,236.24 $620.82 $0.00 $ 11,615.42 $ 11,615.42 $136,729.38
24 $12,603.32 $639.44 $ 0.00 $11,963.88 $11,963.88 $148,693.26
25 $12,981.42 $658.63 $0.00 $12,322.80 $12,322.80 $161,016.06

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $60,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
200,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©OMERATROII
Generacion de energia
=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Ociubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,042.7 1,022.4 1,122.8 1,200.7 1,190.6 1,074.8
Consumo actual 952.0 291.0 254.0 325.0 1,009.0 1,067.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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